UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Av. Fernando Ferrari, 514 Vitória – ES – CEP: 29.075-910
Campus de Goiabeiras Tel/Fax: +55 (27) 4009-7657

E-mail: ppghis.ufes@hotmail.com
http://www.ufes.br/ppghis

ADITAMENTO DO EDITAL DE SELEÇÃO AO
CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO EM HISTÓRIA – UFES

PROCESSO SELETIVO 2016/1

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História da Universidade Federal
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que estão suspensas as
vagas de ingresso no Processo Seletivo de Mestrado e Doutorado do PPGHIS 2016/1
dos Professores Doutores Fábio Muruci dos Santos, Geraldo Antonio Soares, Josemar
Machado de Oliveira e Maria da Penha Smarzaro Siqueira.

Vitória, 09 de junho de 2015.

Prof. Dr. Sebastião Pimentel Franco

Coordenador do PPGHIS/UFES

mailto:ppghis.ufes@hotmail.com
http://www.ufes.br/ppghis